
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp 
instellingen

15.021
24 februari 2015

Scenario's bezuiniging op subsidies professionele culturele

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 januari 2015, nr. 15.020; 

gelet op
- motie van de gemeenteraad d.d. 11 februari 2014
- Algemene wet bestuursrecht
- Rapport Bureau Berenschot over het onderzoek naar scenario's

b e s l u i t :

1. Van de vier voorgelegde potentiële mogelijkheden om te komen tot een bezuiniging 
op de vier professionele culturele instellingen, die substantieel bijdraagt aan de 
bezuiniging van 1 miljoen euro die is opgenomen in de begroting, te kiezen voor 
een uitwerking van scenario 4. Scenario 4 omvat de volgende uitgangspunten:
^ Organisatorische en bestuurlijke samenvoeging van de vier instellingen tot nieuwe 

culturele entiteit;
^ Inkrimping bibliotheek, alleen op benedenverdieping huidige locatie;
^ Activiteiten van muziekschool op locatie: scholen, museum, kleine zaal De Schalm 
etc..

^ Kantoorruimte muziekonderwijs op bovenverdieping bibliotheek, samen met 
expositieruimte De Verdieping;

^ Gebouw museum blijft bestaan als cultuuretalage (met breed aanbod van erfgoed 
en cultuur) en trouwlocatie;

^ Gebouw muziekschool komt vrij en kan worden herontwikkeld.

2. Totdat scenario 4 is uitgewerkt en tot de vaststelling van de subsidies van 
betrokken instellingen in de nieuwe situatie kan worden besloten, het college 
opdracht te geven om de gemeenteraad per kwartaal middels een informatienota te 
informeren over de voortgang van de uitwerking van scenario 4.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 24 februari 2015

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


